
Bezirksschützenverband Kulm/Homberg Jungschützenwettschiessen 2023
Durchführende Sektion: SPS Seengen 10.06.2023

Rangliste Sektionen
Sektion Kursbestand Teilnehmer Zählresultate Punkte

1. Schützengesellschaft Dürrenäsch 19 19 9 80.644

2. Schützenverein Oberkulm 7 5 4 80.260

3. Schützengesellschaft Leutwil 8 8 4 79.050

4. Schützengesellschaft Beinwil am See 20 18 9 78.842

Total 54 50

Teilnehmerquote: 92.59 %



Bezirksschützenverband Kulm/Homberg Jungschützenwettschiessen 2023
Durchführende Sektion: SPS Seengen 10.06.2023

Rangliste Gruppen
Sektion Gruppe Einzelresultate Punkte

1. Schützenverein Oberkulm Rotkorn 1 32093 79 77 71

2. Schützengesellschaft Dürrenäsch Wormis 2 31690 79 79 68

3. Schützengesellschaft Dürrenäsch Wormis 1 31689 83 72 72

4. Schützengesellschaft Leutwil Lüpu 1 31082 81 77 70

5. Schützengesellschaft Beinwil am See Murweid 3 30186 77 72 66

6. Schützengesellschaft Beinwil am See Murweid 1 29984 77 71 67

7. Schützengesellschaft Beinwil am See Murweid 2 29384 78 68 63

8. Schützengesellschaft Dürrenäsch Wormis 4 26571 70 62 62

9. Schützengesellschaft Leutwil Lüpu 2 26171 70 65 55

10. Schützengesellschaft Dürrenäsch Wormis 3 25372 70 56 55

11. Schützengesellschaft Beinwil am See Murweid 4 23865 63 56 54



Bezirksschützenverband Kulm/Homberg Jungschützenwettschiessen 2023
Durchführende Sektion: SPS Seengen 10.06.2023

Rangliste Einzel
Name Jahrgang Kurs Sektion Punkte Tiefschuss KA

1. Joho Siril 2003 6 Schützenverein Oberkulm 93 92 KA
2. Harrab Fabian 2003 3 Schützengesellschaft Dürrenäsch 90 87 KA
3. Hermann Tom 2006 3 Schützengesellschaft Dürrenäsch 89 96 KA
4. Gaugler Tanja 2008 1 Schützengesellschaft Beinwil am See86 95 KA
5. David Roni 2007 2 Schützengesellschaft Beinwil am See84 95 KA
6. Jordi Lars 2008 1 Schützengesellschaft Beinwil am See84 92 KA
7. Weber Pascal 2007 2 Schützengesellschaft Dürrenäsch 83 91 KA
8. Schwizer Andrin 2005 3 Schützengesellschaft Leutwil 82 89 KA
9. Haller Lars 2003 6 Schützengesellschaft Leutwil 81 90

10. Gloor Janik 2006 3 Schützengesellschaft Dürrenäsch 79 92 KA
11. Esposito Gianluca 2006 3 Schützengesellschaft Dürrenäsch 79 87 KA
12. Sommerhalder Joshua 2008 1 Schützenverein Oberkulm 79 85 KA
13. Springer Fynn 2007 2 Schützengesellschaft Beinwil am See78 78 KA
14. Riesen Cédric 2007 2 Schützengesellschaft Dürrenäsch 78 74 KA
15. Julmi Robin 2004 4 Schützenverein Oberkulm 77 97
16. Fiechter Leon 2004 3 Schützengesellschaft Leutwil 77 96 KA
17. Reck Jorin 2007 2 Schützengesellschaft Beinwil am See77 91 KA
18. Kunz Zora 2005 3 Schützengesellschaft Beinwil am See77 90 KA
19. Merz Sabrina 2005 3 Schützengesellschaft Dürrenäsch 72 87
20. Eichenberger Gian 2003 4 Schützengesellschaft Beinwil am See72 87
21. Walti David 2003 3 Schützengesellschaft Dürrenäsch 72 82
22. Fischer Lenny 2005 3 Schützengesellschaft Dürrenäsch 72 81
23. Märki Magdalena 2004 4 Schützengesellschaft Beinwil am See71 100
24. Niemeier Cèline 2008 1 Schützengesellschaft Leutwil 71 94
25. Merz Nathalie 2008 1 Schützengesellschaft Dürrenäsch 71 84
26. Haller Fabio 2003 5 Schützenverein Oberkulm 71 73
27. Walti Timon 2005 2 Schützengesellschaft Leutwil 70 99
28. Kressig Robin 2008 1 Schützengesellschaft Beinwil am See70 96
29. Niemeier Janina 2006 1 Schützengesellschaft Leutwil 70 85
30. Kuzma Ladina 2008 1 Schützengesellschaft Dürrenäsch 70 84
31. Peter Annika 2008 1 Schützengesellschaft Dürrenäsch 70 80
32. Steiner Jasmin 2006 2 Schützengesellschaft Beinwil am See68 83
33. Müller Janis 2004 3 Schützengesellschaft Dürrenäsch 68 64
34. Steiner Florian 2003 4 Schützengesellschaft Beinwil am See67 75
35. Jordi Yasmina 2008 1 Schützengesellschaft Beinwil am See66 75
36. Lang Simon 2007 2 Schützengesellschaft Beinwil am See65 90
37. Schwizer Flurina 2007 2 Schützengesellschaft Leutwil 65 80
38. Minnig Fabio 2008 1 Schützengesellschaft Beinwil am See63 72
39. Elsasser Janik 2007 2 Schützengesellschaft Beinwil am See63 72
40. Sandmeier Michael 2008 1 Schützengesellschaft Dürrenäsch 62 79
41. Willi Jan 2007 1 Schützengesellschaft Dürrenäsch 62 77
42. Frei Jan-Alexander 2005 1 Schützengesellschaft Dürrenäsch 56 66
43. Ritter Noé 2008 1 Schützengesellschaft Beinwil am See56 63
44. Moser Loris 2007 2 Schützengesellschaft Dürrenäsch 55 77
45. Canonica Lara 2005 1 Schützengesellschaft Leutwil 55 71



Bezirksschützenverband Kulm/Homberg Jungschützenwettschiessen 2023
Durchführende Sektion: SPS Seengen 10.06.2023

Name Jahrgang Kurs Sektion Punkte Tiefschuss KA

46. Hintermann Michael 2008 1 Schützengesellschaft Beinwil am See54 66
47. Bolliger Fabio 2008 1 Schützenverein Oberkulm 52 91
48. Fischer Michel 2008 1 Schützengesellschaft Dürrenäsch 43 58
49. Badertscher Anique 2007 2 Schützengesellschaft Dürrenäsch 33 57
50. Durrer Alexander 2008 1 Schützengesellschaft Beinwil am See27 37
51. Fischer Alexander 2008 1 Schützenverein Oberkulm 0
52. Kronenberg Angelina 2005 3 Schützengesellschaft Beinwil am See 0
53. Keller Dylan 2005 1 Schützenverein Oberkulm 0

Statistik
Teilnehmer Total in % Männlich in % Weiblich in %

1. Kurs 22 41.51 % 15 28.30 % 7 13.21 %
2. Kurs 12 22.64 % 8 15.09 % 4 7.55 %
3. Kurs 12 22.64 % 9 16.98 % 3 5.66 %
4. Kurs 4 7.55 % 3 5.66 % 1 1.89 %
5. Kurs 1 1.89 % 1 1.89 % 0 0.00 %
6. Kurs 2 3.77 % 2 3.77 % 0 0.00 %

Total 53 100.00 % 38 71.70 % 15 28.30 %

Auszeichnungen Total in % Männlich in % Weiblich in %

1. Kurs 3 13.64 % 2 9.09 % 1 4.55 %
2. Kurs 5 41.67 % 4 33.33 % 1 8.33 %
3. Kurs 7 58.33 % 6 50.00 % 1 8.33 %
4. Kurs 0 0.00 % 0 0.00 % 0 0.00 %
5. Kurs 0 0.00 % 0 0.00 % 0 0.00 %
6. Kurs 1 50.00 % 1 25.00 % 0 0.00 %

Total 16 30.19 % 13 24.53 % 3 5.66 %



Bezirksschützenverband Kulm/Homberg Jungschützenwettschiessen 2023
Durchführende Sektion: SPS Seengen 10.06.2023

Sektionsrangliste Schützengesellschaft Beinwil am See
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

4. Gaugler Tanja 2008 1 86 95 KA Murweid 3
5. David Roni 2007 2 84 95 KA Murweid 1
6. Jordi Lars 2008 1 84 92 KA Murweid 2

13. Springer Fynn 2007 2 78 78 KA Murweid 2
17. Reck Jorin 2007 2 77 91 KA Murweid 3
18. Kunz Zora 2005 3 77 90 KA Murweid 1
20. Eichenberger Gian 2003 4 72 87 Murweid 3
23. Märki Magdalena 2004 4 71 100 Murweid 1
28. Kressig Robin 2008 1 70 96
32. Steiner Jasmin 2006 2 68 83 Murweid 2
34. Steiner Florian 2003 4 67 75 Murweid 1
35. Jordi Yasmina 2008 1 66 75 Murweid 3
36. Lang Simon 2007 2 65 90 Murweid 4
38. Minnig Fabio 2008 1 63 72 Murweid 4
39. Elsasser Janik 2007 2 63 72 Murweid 2
43. Ritter Noé 2008 1 56 63 Murweid 4
46. Hintermann Michael 2008 1 54 66 Murweid 4
50. Durrer Alexander 2008 1 27 37
52. Kronenberg Angelina 2005 3 0

Kursbestand: 20
Teilnehmer Wettschiessen: 18
Zählresultate: 9
Sektionsresultat: 709.580 : 9 = 78.842
Kranzauszeichnungen: 6



Bezirksschützenverband Kulm/Homberg Jungschützenwettschiessen 2023
Durchführende Sektion: SPS Seengen 10.06.2023

Sektionsrangliste Schützengesellschaft Dürrenäsch
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

2. Harrab Fabian 2003 3 90 87 KA Wormis 2
3. Hermann Tom 2006 3 89 96 KA Wormis 1
7. Weber Pascal 2007 2 83 91 KA Wormis 1

10. Gloor Janik 2006 3 79 92 KA Wormis 2
11. Esposito Gianluca 2006 3 79 87 KA Wormis 2
14. Riesen Cédric 2007 2 78 74 KA
19. Merz Sabrina 2005 3 72 87 Wormis 1
21. Walti David 2003 3 72 82 Wormis 3
22. Fischer Lenny 2005 3 72 81 Wormis 1
25. Merz Nathalie 2008 1 71 84 Wormis 4
30. Kuzma Ladina 2008 1 70 84 Wormis 3
31. Peter Annika 2008 1 70 80 Wormis 4
33. Müller Janis 2004 3 68 64 Wormis 2
40. Sandmeier Michael 2008 1 62 79 Wormis 4
41. Willi Jan 2007 1 62 77 Wormis 4
42. Frei Jan-Alexander 2005 1 56 66 Wormis 3
44. Moser Loris 2007 2 55 77 Wormis 3
48. Fischer Michel 2008 1 43 58
49. Badertscher Anique 2007 2 33 57

Kursbestand: 19
Teilnehmer Wettschiessen: 19
Zählresultate: 9
Sektionsresultat: 725.800 : 9 = 80.644
Kranzauszeichnungen: 6



Bezirksschützenverband Kulm/Homberg Jungschützenwettschiessen 2023
Durchführende Sektion: SPS Seengen 10.06.2023

Sektionsrangliste Schützengesellschaft Leutwil
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

8. Schwizer Andrin 2005 3 82 89 KA Lüpu 1
9. Haller Lars 2003 6 81 90 Lüpu 1

16. Fiechter Leon 2004 3 77 96 KA Lüpu 1
24. Niemeier Cèline 2008 1 71 94 Lüpu 2
27. Walti Timon 2005 2 70 99 Lüpu 1
29. Niemeier Janina 2006 1 70 85 Lüpu 2
37. Schwizer Flurina 2007 2 65 80 Lüpu 2
45. Canonica Lara 2005 1 55 71 Lüpu 2

Kursbestand: 8
Teilnehmer Wettschiessen: 8
Zählresultate: 4
Sektionsresultat: 316.200 : 4 = 79.050
Kranzauszeichnungen: 2



Bezirksschützenverband Kulm/Homberg Jungschützenwettschiessen 2023
Durchführende Sektion: SPS Seengen 10.06.2023

Sektionsrangliste Schützenverein Oberkulm
Name Jahrgang Kurs Punkte Tiefschuss KA Gruppe

1. Joho Siril 2003 6 93 92 KA Rotkorn 1
12. Sommerhalder Joshua 2008 1 79 85 KA Rotkorn 1
15. Julmi Robin 2004 4 77 97 Rotkorn 1
26. Haller Fabio 2003 5 71 73 Rotkorn 1
47. Bolliger Fabio 2008 1 52 91
51. Fischer Alexander 2008 1 0
53. Keller Dylan 2005 1 0

Kursbestand: 7
Teilnehmer Wettschiessen: 5
Zählresultate: 4
Sektionsresultat: 321.040 : 4 = 80.260
Kranzauszeichnungen: 2



Bezirksschützenverband Kulm/Homberg Jungschützenwettschiessen 2023
Durchführende Sektion: SPS Seengen 10.06.2023

Rangliste Leiter
Name Jahrgang Sektion Punkte Tiefschuss

1. von Gunten Stephan 1986 Schützenverein Oberkulm 93 96
2. Laubscher  Céline 1994 Schützengesellschaft Beinwil am See 92 95
3. Grossenbacher Martin 1987 Schützengesellschaft Dürrenäsch 91 93
4. Gafner Shawn 1999 Schützenverein Oberkulm 89 91
5. Eberle Ivo 1999 Schützengesellschaft Beinwil am See 88 93
6. Gafner Joel 2001 Schützenverein Oberkulm 84 94
7. Hintermann-Grütter Manuela 1978 Schützengesellschaft Beinwil am See 84 93
8. Baumann Lukas 1985 Schützengesellschaft Leutwil 84 91
9. Eichenberger Martin 1964 Schützengesellschaft Beinwil am See 82 87

10. Baumann Nadja 1985 Schützenverein Oberkulm 81 96
11. Wyss Jonas 1998 Schützengesellschaft Beinwil am See 78 87
12. Droschl Dieter 1960 Schützengesellschaft Leutwil 76 79
13. Aeschbach Manuel 2002 Schützengesellschaft Dürrenäsch 74 96
14. Baumann Daniel 1981 Schützengesellschaft Leutwil 74 86
15. Baumann Adrian 2000 Schützengesellschaft Beinwil am See 60 84
16. Müller Yves 2002 Schützengesellschaft Beinwil am See 57 41
17. Schelesen Janis 1999 Schützengesellschaft Beinwil am See 0


